MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 30 de junio de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 114 de 2015

CUYO OBJETO ES: *“VENTA DE MATERIAL RECICLABLE PELIGROSO Y NO
PELIGROSO GENERADOS EN ELL HOSPITAL MILITAR, INCLUIDO EL SERVICIO DE
GESTION EXTERNA DE CLASIFICACION, AMBALAJE, TRANSPORTE, TRATAMIENTO
Y/O DISPOSICION FINAL

» OFERTAS RECIBIDAS.

VALOR
No. OFERENTE OFERTA ITEM
OFERTADO

| 2: RESIDUOS
1 | METALES PROCESADOS E.U Nit. 900050949-2 RECICLABLES
$5700 | pgeiiGROSOS

1: RESIDUOS

RECICLABLES
$11.834 NO

2 |RODRIGUEZ LEGUIZAMON ANA Nit. 52635909-4 PELIGROSOS

$300 3: RESIDUOS
REUTILIZABLES

1: RESIDUOS

RECICLABILES
$16.490 NO

3 INDUSTRIAS JHOS Nit.19358170-0 PELIGROSOS

$300 3: RESIDUOS
REUTILIZABLES

De conformidad a lo descritc en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la
verificacion de requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente que haya
presentado el precio mas alto: “L.a Entidad Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y
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Continuacion Evaluacidén Econémica Proceso Minima Cuantia No. 114 de 2015 2

verificar que la de mayor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si ésta no
cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento
de los requisitos de la invitacidon de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

De acuerdo a lo establecido la Invitacién Publica en el numeral 4.1.4 Precio de referencia;
Nota 4: La adjudicacion se realizara por grupo, al oferente gue presente el mayor valor total
para cada grupo

ITEM 1: RESIDUOS RECICLABLES NO PELIGROSO:
OFERENTE MAYOR PRECIO EVALUAR: $16.490, INDUSTRIAS JHOS Nit.19358170-0
NO CUMPLIO ECONOMICANTE

e EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a io establecido en la Invitaciéon Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en
los célculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y
para efectos de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones
necesarias”.

OFERTA INDUSTRIAS JHOS
[TEM 1: RESIDUQS RECICLABLES NO VALOR PRECIO
PELIGROSOS OFERTADO REFERENCIA DIFERENCIA
SUB- UNIDAD VALOR VALOR
iTem | DESCRIPCION  yyoipa UNITARIO UNITARIO VR TOTAL
1 Carton Kg $190 $190 -
2 Chatarra _Kg $ 330 $ 350 (20)
3 Cobre Kg $ 6.030 $ 8.000 {1.970)
4 | Papel(archivo) Kg $ 330 $ 500 (170)
5 Papel (periddico) Kg NO OFERTO $120
Fnvase PET
8 (Polietileno Kg NO OFERTO $ 400
Tereftalato)
7 Plastico Kg $430] $ 450 (20)
Plegadiza Kg $ 80 $ 80 -
Viaflex Kg $ 1.030 $ 1.644 (614)
10 Vidrio Kg $ 100 $ 100} -
VALOR TOTAL $ 8.520 $11.834 (3.314)
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Continuacidn Evaiuaciéon Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 114 de 2015 3

Verificado el Formularic No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma NO CUMPLE con la propuesta
economica, dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por
el Hospital Militar Central, para cada uno de los SUB-ITEMS relacionados, y no oferta Ia totalidad
de los sub-items del grupo.

Dando aplicacién a lo establecido en el numeral 6. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA
OFERTA MAS FAVORABLE, de la Invitacion Publica de Minima Cuantia No. 114 de 2015,
“La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de mayor precio
cumple con las condiciones de la invitacién. Si ésta no cumple con las condiciones de
fa invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimiento de los requisitos de la
invitacion de la oferta con el sequndo mejor precio, y asi sucesivamente. (Subrayado
y negrilla fuera de texto)

ITEM 1: RESIDUOS RECICLABLES NO PELIGROSO:

OFERENTE SEGUNDO MEJOR PRECIO EVALUAR: $11.834, ANA RODRIGEZ
LEQUIZAMON Nit. 900050949-2

« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en
los calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y
para efectos de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones
necesarias”.

OFERTA ANA RODRIGUEZ LEGUIZANMON
ITEM 1 : RESIDUOS RECICLABLES NO VALOR PRECIO
PELIGROSOS OFERTADO REFERENCIA | | PIFERENCIA
|§rlén-iz DESCRIPGION | e 0) Uh\lll?ll_\gro uxlér:ORFo VR TOTAL
1 Carton Kg $ 190 $ 190 -
2 Chatarra _Kg $ 350 $ 350 -
3 Cobre Kg $ 8.000 $ 8.000 -
4 Pape| (archivo) Kg $ 500 $ 500 -
Papel
5 (peric’)?dico) Kg $120 $120 B
Envase PET
8 (Poilietileno Kg $ 400 $ 400 -
Tereftalato)
7 Plastico Kg $ 450 $ 450 -
8 Plegadiza Kg $ 80 $ 80 -
9 Viaflex Kg $ 1.644 $ 1.644 -
10 Vidrio _Kg $ 100 $ 100 -
VALOR TOTAL $ 11.834 $11.834 -
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Verificado el Formulario No. 5§ PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones
aritméticas y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la
propuesta econémica, dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA
establecidos por el Hospital Militar Central, para cada uno de los SUB-ITEMS relacionados,
siendo el valor real y total de su oferta ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO
PESOS ($11.834) M/CTE.

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS : CUMPLE FOLIQ OBSERVACION
Copia Formuliario del Registro Unico NO NO ANEXO
Tributario -RUT- FORMULARIO RUT
] NO ANEXO
Copia Resolucion de Facturacion NO RESOLUCION DE
DIAN vigente FACTURACION DE LA
r DIAN
FORMULARIO No. 4: DATOS
NO DILIGENCIO EL
gﬂ\EICOS BENEFICIARIO CUENTA NO 7 FORMULARIO No. 4
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA S| 8-9
ECONOMICA — -
NO ANEXO
) CERTIFICACION
CERTIFICACION BANCARIA: Original BANCARIA, LA CUAL
no mayor a 30 dias de presentacion NO DEBE CONTENER EL
de fa oferta NUMERO DE NiT
REGISTRADO EN EL
RUT

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdémicamente, pero se encuentra
INHABILITADA, hasta que presente ia documentacion de verificacion exigida en el cuadro
de OBSERVACIONES; no obstante se continuara con la evaluacion juridica y técnica, a fin
de determinar que de cumplimiento total a los requisitos establecidos en el presente
proceso. '
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ITEM 2: RESIDUOS RECICLABLES PELIGROSOS
OFERENTE MAYOR PRECIO EVALUAR: $ 5.700 METALES PROCESADOS E.U
Nit. 900050949-2

« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacién Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas serdn analizadas para determinar si en
los calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y
para efectos de evaluacion y seleccién, la entidad realizara las correcciones
necesarias”.

ITEM 2 : RESIDUOS RECICLABLES VALOR PRECIO
PELIGROSOS OFERTADO REFERENCIA | | DIFERENCIA
SUB- UNIDAD VALOR VALOR
iTem | DPESCRIPCION | wenpa [ uniTARIO UNITARIO VR TOTAL
iquido fijad
y | Uauidofijador 4 $ 4.000 $ 4.000 :
agotado
Liquido revelador .
2 -
o Galon $0 $0
Placas
3 Flac Kg $1.700 $1.700 i
radiograficas
VALOR TOTAL $ 5700 $5.700 -

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones
aritméticas y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la
propuesta econdmica, dado que oferta a un precio igual a los PREC!OS DE REFERENCIA
establecidos por el Hospital Militar Central, para cada uno de los SUB-ITEMS relacionados,
siendo el valor real y total de su oferta CINCO MIL SETESCIENTOS PESOS ($5.700)
M/CTE.

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION
Copia Formulario del Registro Unico S| 15
Tributario —-RUT-
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Continuacion Evaluaciéon Economica Proceso Minima Cuantia No. 114 de 2015 6

Copia Resolucion de Facturacion NO N%égg{g CCI:CCJ):: IA
DIAN vigente
FACTURACION DIAN
FORMULARIO No. 4: DATOS
BASICOS BENEFICIARIO CUENTA Sl 10
SIIF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA S| 06
ECONOMICA —
NO ANEXA
CERTIFICACION
BANCARIA, LA CUAL
CERTIFICACION BANCARIA: Original M AB%BREAS%RDTES Y
no mayor a 30 dias de presentacion NO
de 1a oferta CON EL NUMERO DE
IDENTIFICACION QUE
APARECE
REGISTRADO EN EL
RUT

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, pero se encuentra
INHABILITADA, hasta que presente la documentacion de verificacion exigida en el cuadro
de OBSERVACIONES; no obstante se continuara con la evaluacion juridica y técnica, a fin
de determinar que de cumplimiento total a los requisitos establecidos en el presente
proceso.

ITEM 3: RESIDUOS REUTILIZABLES
OFERENTE MAYOR PRECIO EVALUAR: $ 300 ANA RODRIGEZ LEQUIZAMON
Nit. 900050949-2

Para el item 3 se presentaron dos proponentes, con el mismo valor de oferta, para lo cual
en aplicacién del numeral 8.1 CAUSALES DE DESEMPATE de la Invitaciéon Puablica No.
114 de 2015, en caso de empate, /a entidad aceptarad la oferfa que haya sido presentada
primero en el tiempo. Verificada la PLANILLA DE ASISTENCIA AL CIERRE DE LA
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 114 de 2015, el orden de entrega y registro fue:

| "VALOR
No. | HORA OFERENTE OFERTA ITEM
- | OFERTADO
RODRIGUEZ LEGUIZAMON ANA Nit. 3: RESIDUOS
2 | 837 526359094 REUTILIZABLES
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3: RESIDUOS
3 8:43 INDUSTRIAS JHOS Nit.19358170-0 REUTILIZABLES

AM $300

Siendo la oferta a evaluar la presentada por RODRIGUEZ LEGUIZAMON ANA Nit.
52635909-4

+« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acéapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en
los calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y

para efectos de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones
necesarias”.

VALOR PRECIO

ITEM 3 : RESIDUOS REUTILIZABLES OFERTADO REFERENGIA DIFERENCIA
SuUB- UNIDAD VALOR VALOR
iTEMm | DESCRIPCION MEDIDA UNITARIO UNITARIO VR TOTAL

Elementos
reutilizables
(activos
inservibles para la
institucidn) dados
de baja por el
Hospital Militar
Central mediante
resolucion, tales
como: muebles,
sillas (tipo
universitarios,
interfocutoras, sin
brazos, tamden,
1 neumaticas, entre Kg $ 300 $ 300 -
otras), mesas
(tipo comedor, de
noche, en
formica, de
centro, de juntas,
modulares),
camillas, lockers,
gabinetes,
escritorios,
archivadores,
persianas,
escalerillas, sofa
cama, sillas de
ruedas
VALOR TOTAL 300 300 -
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Continuacion Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 114 de 2015

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones
aritmeticas y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la
propuesta economica, dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA
establecidos por el Hospital Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta

TRESCIENTOS PESOS ($300.00) M/CTE
« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

de la oferta

REQUISITOS CUMPLE. | FOLIO OBSERVACION

Copia Formulario del Registro Unico NO NO ANEXO
Tributario —-RUT- FORMULARIO RUT

NO ANEXO
Copia Resolucion de Facturacion NO RESOLUCION DE
DIAN vigente FACTURACION DE LA

DIAN
FORMULARIO No. 4: DATOS
NO DILIGENCIO EL

gﬁ\FSICOS BENEFICIARIC CUENTA NO 7 FORMULARIO No. 4
FORMULARIO No. 05 PROPUESTA g 89
ECONOMICA — )

NO ANEXQO

CERTIFICACION

CERTIFICACION BANCARIA: Original BANCARIA, LA CUAL
no mayor a 30 dias de presentacion NO DEBE CONTENER EL

NUMERO DE NIT
REGISTRADO EN EL
RUT

La oferta presentada por la firma CUMPLE economicamente, pero se encuentra
INHABILITADA, hasta que presente la documentacion de verificacion exigida en el cuadro
de OBSERVACIONES,; no obstante se continuara con la evaluacion juridica y técnica, a fin
de determinar que de cumplimiento fotal a_Ig

proceso.

s\\\..

Admr. Pub. NIC SLAS MORAL S BERN
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